
 
 

 zprávy z farnosti 
 DOLNÍ ČERMNÁ 
 49. týden 
 2019 

 
 
 
 
 
   

1. adventní neděle  –  1. prosince 2019 

    
neděle 

1. 

prosince 

1. neděle adventní 

cyklus A nedělního                     
lekcionáře 

 
Žehnání adventních věnců 
dnes před každou mši svatou. 

8:00 

9:30 

11:00 

 

 

mše sv. v Dolní Čermné  –  za farníky 
 
mše sv. ve Verměřovicích  
 
mše sv. v Dolní Čermné  –  za † Pavla Faltejska, 
rodiče a bratry 

pondělí  

2. 12. 

pondělí v adventním 
období 

  

 

úterý 

3. 12. 

památka sv. Františka 
Xaverského, kněze, 

patrona kostela v 
Petrovicích  

18:00 mše sv. v Petrovicích  –  za † Antonína Junka a 
celý rod.  

adorace a svátost smíření v Petrovicích po mši 
svaté 

středa 

4. 12. 

sv. Jana Damašského, 
kněze a učitele Církve;  

sv. Barbory, panny 

16:30 

18:00 

svátost smíření, P. Tomáš Fiala 

mše sv. v Dolní Čermné 

čtvrtek  

5. 12. 

čtvrtek v adventním 
období 

17:30 

18:00 

adorace a svátost smíření ve Verměřovicích 

mše sv. ve Verměřovicích  –  na úmysl dárce  

pátek 

6. 12. 

památka sv. Mikuláše, 
biskupa 

18:00 

19:00   

svátost smíření  

mše sv. v Dolní Čermné  –  začátek  adventní 
duchovní  obnovy  farnosti,  po mši sv. adorace 

sobota 

7. 12. 

památka sv. Ambrože, 
biskupa a učitele Církve 
 

 

 

8:00 

 

12:00 

ADVENTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA FARNOSTI 

mše sv. v Dolní Čermné 

přednášky v Orlovně 

ukončení – adorace v kostele s požehnáním 

neděle 

8. 12. 

prosince 

2. neděle adventní 

 
sbírka na bohoslovce 

8:00 

9:30 

11:00 

mše sv. v Dolní Čermné  –  za Josefa a Alžbětu 
Janků a celý rod  
mše sv. v Petrovicích  –  za † Karla a Růženu 
Fajtovy 
mše sv. v Dolní Čermné  –  za farníky 



 
 
 
Svátost smíření  
 Příležitost ke svaté zpovědi je vždy půl hodiny před mší svatou.  

 
Sbírky 

 Příští neděli se uskuteční sbírka na kněžský seminář a formaci bohoslovců. 
 
 
Advent ve farnosti 
 K zakoupení u bočního vchodu jsou brožury na Advent. Cena je 20,-Kč/ks. 

 
 7. 12. v sobotu se uskuteční duchovní obnova farnosti. 

 Zahájení v pátek 6. 12. při večerní mši sv. v 19.00 hod. V sobotu 7. 12. 
bude mše svatá v 8.00 hod. v kostele v Dolní Čermné a po ní se sejdeme na 
dopolední blok přednášek v Orlovně v Dolní Čermné. Zakončení bude 
v kostele společnou adorací. Duchovní obnovu povede P. Melichar Jozef 
Markusek, O.Carm. z Kostelního Vydří. Prosím o pomoc při přípravě 
Orlovny a jejím úklidu, zvláště mladší farníky. 

 
 Rorátní mše sv. pro děti bude v sobotu 14. 12. v 6:45 hod., bude doprovázena 

scholou a sloužena pouze za světla svící. Po mši svaté se všichni setkáme na faře u 
společné snídaně a po ní bude následovat adventní program pro děti. 

 
Rok 2020 bude Rokem Bible 

 Příští rok vyhlásila Katolická biblická federace Rokem Bible, který se začne slavit 
o první neděli adventní 1. prosince 2019 a potrvá až do památky svatého Jeronýma 30. 
září 2020. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Kontakt: 
farář: P. Ľubor Schlossár: č. tel. 731 402 265, e-mail: kom.gratia@centrum.cz 
kostelník: pan Stanislav Moravec: č. tel. 732 467 535 

 


